
1 
 

ORG.0012.3.1.2019 

Protokół nr 1/19 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych,  

które odbyło się dnia 23 września 2019 r.  

w budynku Urzędu Gminy Buczkowice 

 

Obecni na posiedzeniu: 

 radni wg załączonej listy obecności, 

 Wójt Gminy Buczkowice, Pan Józef Caputa, 

 Skarbnik Gminy, Pani Magdalena Mendrok, 

 Pani Małgorzata Jasny, Kierownik Rejonowego Związku Spółek Wodnych w Bielsku-

Białej, 

 protokolant: Ewa Matera, inspektor Referatu Ogólno-Organizacyjnego Urzędu Gminy 

Buczkowice. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Omówienie zagadnień dotyczących melioracji na terenie gminy Buczkowice. 

3. Opiniowanie projektów uchwał w sprawach: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice, 

2) zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2019. 

4. Przedstawienie informacji o: 

1) przebiegu wykonania budżetu gminy Buczkowice za I półrocze 2019 r., 

2) kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji 

przedsięwzięć w I półroczu 2019 r., 

3) przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2019 r.: 

a) Gminnego Ośrodka Kultury w Buczkowicach, 

b) Gminnej Biblioteki Publicznej im. St. Staszica w Buczkowicach, 

c) Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Gminny 

Ośrodek Zdrowia w Buczkowicach”. 

5. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad 1. Otwarcie posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, Radna Maria Sternal otworzyła 

posiedzenie komisji o godz. 16.07 i stwierdził prawomocność podejmowanych decyzji 

(w momencie otwarcia posiedzenia obecnych było 9 radnych). 

Udział w obradach rozpoczął Radny Foltyniak. 

  



2 
 

Ad 2. Omówienie zagadnień dotyczących melioracji na terenie gminy Buczkowice. 

Pani Małgorzata Jasny, Kierownik Rejonowego Związku Spółek Wodnych w Bielsku-

Białej podziękowała za zaproszenie, wyjaśniając, że zastępuje dzisiaj pracownika, który 

zajmuje się terenem gminy Buczkowice – Panią Dorotę Górną – oraz poinformowała radnych, 

że: 

 na walnym zebraniu spółki wodnej w Buczkowicach uchwalono stawkę 26 zł do 

0,5 ha i za każdy następny rozpoczęty hektar 10 zł, 

 z budżetu państwa spółka otrzymała 30.050 zł, z budżetu gminy Buczkowice 

30.000 zł, 

 składki zebrane w tym roku do 12 września to 47.811 zł – po dostarczeniu upomnień 

kwota ta na pewno wzrośnie, 

 w 2019 r. w ramach środków z gminy Buczkowice zostały umocnione następujące 

rowy:  

o przy ul. Wichrowej w Kalnej - 100 m,  

o w rejonie ul. Lipowskiej i Modrzewiowej w Godziszce - 290 m,  

o w rejonie ul. Jagodowej w Godziszce - 165 m, 

o w Rybarzowicach w rejonie ul. Za Wodą i ul. Topolowej - 320 m, 

 ze składek członkowskich i dotacji z budżetu państwa wykonano następujące prace: 

o w Godziszce: naprawa awarii drenarskiej w rejonie ul. Pienińskiej, w rejonie 

ul. Beskidzkiej i Południowej oraz w rejonie ul. Paprociowej, 

o w Rybarzowicach: naprawa awarii w rejonie ul. Nad Brzegiem oraz 

konserwacja rowu Bruśnik, 

o w Buczkowicach naprawa drenarek w rejonie ul. Gminnej, ul. Wiśniowej, 

ul. Kukułczej i ul. Owczej, 

o w Kalnej w rejonie ul.  Turystycznej, Wspólnej, Zachodniej i Granicznej, 

o są jeszcze zgłoszenia – roboty będą wykonywane. 

Radna Górna zapytała czy jest już jakaś decyzja w odniesieniu do wysiedlenia bobrów. 

Pani Kierownik przekazała, że jest pozytywna decyzja – można rozebrać żeremia. 

Radny Jan Świerczek powiedział, że w Rybarzowicach na mapach zaznaczone jest dużo 

cieków, które już nie istnieją i mieszkańcy mają problem z budowaniem domów (muszą np. 

odsuwać się ileś metrów od cieku, którego nie ma). 

Pani Kierownik wyjaśniła, że prawo zabrania zasypywania cieków wodnych. 

Radny Jan Świerczek powiedział, że tych cieków nie ma już od 50 lat. 

Pani Kierownik wyraziła zdumienie, że ludzie zasypują cieki wodne, ponieważ „woda ma 

pamięć”. 

Radny Jan Świerczek powiedział, że nie ma tam śladu żadnego cieku - zostały one 

naniesione na mapy w latach 60. 

Pani Kierownik wyjaśniła, że spółka wodna nie ma żadnej własności – właścicielami drenów 

i rowów są właściciele terenów – właścicielem rowów płynących (z tzw. naturalnymi 

źródliskami) jest skarb państwa (Wody Polskie).  



3 
 

Radny Więcek powiedział, że kiedyś ludzie pomiędzy parcelami przekopywali rowy – teraz 

pola są nieuprawiane, nie ma rowów i przy nawalnych deszczach pojawia się problem. Radny 

zapytał czy tych rowów granicznych nie ma w ewidencji. 

Pani Kierownik powiedziała, że nie ma – były one wynikiem współpracy sąsiadów – spółki 

posiadają ewidencję tylko rowów melioracyjnych – zazwyczaj połączonych z wylotami 

drenarskimi. 

Radny Więcek zauważył, że nowi właściciele działek często nie interesują się tym, co dzieje 

się z wodą na działce. 

Pani Kierownik powiedziała, że rolnicy też zapomnieli o bruzdach i w rowach 

melioracyjnych jest ziemia – oraz dodała, że najbardziej szkodzą nawalne deszcze, bo 

„w rzece sucho, a ludzie zalani”. 

Radny Jan Świerczek powiedział, że teraz panuje tendencja do scalania gruntów i nikt nie 

zwraca uwagi na bruzdy. 

Pani Kierownik wyjaśniła, że żaden rurociąg nie przyjmie nagle ogromu wody – musi płynąć 

otwartymi rowami i ludzie sami muszą zadbać o jej odprowadzenie do cieków. 

Wójt Gminy dodał, że woda nie płynie też nigdy do góry i „jeden po drugim musi przejąć”. 

Pani Kierownik podkreśliła, że dzięki skanalizowaniu większości obszarów rowy 

melioracyjne nie są już tak uciążliwe jak w przeszłości, gdy wpuszczano do nich ścieki oraz 

dodała, że Pani Górna dba o to, aby najbardziej newralgiczne miejsca były robione.  

Wójt Gminy pozytywnie odniósł się do działalności Pani Górnej na terenie gminy 

(współpracuje z sołtysami i mieszkańcami, wiele spraw udaje się dzięki jej staraniom 

załatwić) oraz podziękował Pani Kierownik i innym pracownikom związku za życzliwą 

współpracę, dzięki czemu co roku udaje się umocnić jakiś rów - oraz przypomniał 

o wieloletniej, owocnej pracy Pana Michała Wrony na rzecz spółki wodnej. 

Radny Więcek również życzliwie odniósł się do efektów działań spółki wodnej na terenie 

gminy, podkreślając, że prace wykonywane są „fachowo i trwale”, a nastawienie 

mieszkańców do spółki jest obecnie znacznie lepsze niż w przeszłości. Pan Więcek – 

w imieniu mieszkańców i Rady Sołeckiej Kalnej – podziękował Pani Górnej za jej pracę. 

Radny Sowa zapytał czy planując prace na działce, spółka informuje jej właścicieli (ostatnio 

zdarzyło się, że takiej informacji nie było). 

Pani Kierownik odpowiedziała twierdząco i wyraziła zdumienie brakiem takiej informacji, 

deklarując jednocześnie zweryfikowanie tej informacji. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń Przewodnicząca Komisji zarządziła 5-minutową przerwę 

w obradach. 

Pani Jasny zakończyła udział w posiedzeniu. 

Obrady wznowiono o godz. 17.05. 

Złożono życzenia imieninowe Radnej Marii Sternal. 

 



4 
 

Ad 3. Opiniowanie projektów uchwał (opiniowane projekty zał. do protokołu). 

Ad 3.1-2. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 

Buczkowice. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 

2019. 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekty uchwał (projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu 

gminy wg autopoprawki) oraz poinformowała radnych, że na sesję przygotuje również 

autopoprawkę do zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej – projekty uchwał zał. do 

protokołu. 

Radny Więcek zapytał czy Aqua nie może przejąć od nas wykonania przyłączy. 

Wójt Gminy powiedział, że koszty przyłącza pokrywa właściciel, sieć buduje gmina – Aqua 

tego od nas nie przejmie. 

Radny Więcek zauważył, że w Bielsku-Białej Aqua tak robi. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że: 

 nowe inwestycje na terenie miasta finansowane są z jego budżetu, 

 Aqua prowadzi na własny koszt prace dopiero na przejętej sieci. 

Radna Górna zapytała czy wiemy już, że w 2020 r. dostaniemy środki na drogi. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że liczymy na to. 

Wójt Gminy powiedział, że jako jedni z nielicznych otrzymaliśmy w bieżącym roku środki 

na asfaltowanie dróg („wypadła nam” ul. Mostowa w Buczkowicach ze względów 

własnościowych – będziemy regulować - na przyszły rok złożyliśmy wniosek na most 

w ciągu ul. Topolowej w Rybarzowicach i na ul. Rybarską w Godziszce – jeśli będą 

możliwości finansowe w budżecie, będziemy próbować pozyskiwać środki na kolejne drogi). 

Wobec braku dalszych zgłoszeń Radna Sternal poddała pod głosowanie projekty uchwał. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice - głosowało 10 radnych, w tym 10 

„za”. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany 

budżetu gminy Buczkowice na rok 2019 - głosowało 10 radnych, w tym 10 „za”. 

Radny Jakubiec zakończył udział w obradach. 

Ad 4. Przedstawienie informacji o: 

1) przebiegu wykonania budżetu gminy Buczkowice za I półrocze 2019 r., 

2) kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji 

przedsięwzięć w I półroczu 2019 r., 

3) przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2019 r.: 

a) Gminnego Ośrodka Kultury w Buczkowicach, 

b) Gminnej Biblioteki Publicznej im. St. Staszica w Buczkowicach, 

c) Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Gminny Ośrodek 

Zdrowia w Buczkowicach”. 



5 
 

Wójt Gminy przedstawił przedmiotowe kwestie (zał. do protokołu). 

Skarbnik Gminy poinformowała, że otrzymaliśmy pozytywną opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej do informacji oraz wyjaśniła, że niskie wykonanie wydatków wynika z tego, 

że większość inwestycji płacona będzie w drugiej połowie roku. 

Radna Sternal pozytywnie odniosła się do przekazanej informacji. 

Innych uwag ani zapytań nie zgłoszono. 

Ad 5. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

Radna Sternal poinformowała, że posiedzenie Komisji Oświaty (…) zakończyło się z uwagi 

na brak quorum przed zrealizowaniem punktu dotyczącego przyjęcia protokołu z ostatniego 

wspólnego posiedzenia komisji i poddała protokół pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Komisja przyjęła protokół (głosowało 9 radnych, w tym 9 „za”. 

Radna Sternal powiedziała, że 11 października upływa termin zgłoszenia kandydata do 

Nagrody Ks. Londzina. 

Radna Górna poinformowała, że Rybarzowice mają propozycję do nominacji. 

Wójt Gminy poprosił by porozumieć się w tej sprawie z pozostałymi radnymi i przekazać 

informację do Urzędu. 

Radna Górna przekazała prośbę młodzieży o zamontowanie drążków „do ćwiczenia 

bicepsów” na placu zabaw (lub boisku) w Rybarzowicach.   

Wójt Gminy powiedział, że plac zabaw ma już specyfikację i zadeklarował próbę 

zamontowania tego typu urządzenia przy kolejnym doposażaniu placów zabaw. 

Radny Zdzisław Świerczek zapytał czy można jeszcze oddawać popiół w workach. 

Wójt Gminy odpowiedział przecząco, wyjaśniając, że nie pozwalają na to przepisy BHP 

(kubły montowane są do mechanizmu samochodu, a worki muszą dźwigać pracownicy 

firmy). 

Radna Górna poprosiła o informację w tej sprawie w Gazecie Gminnej. 

Wójt Gminy przekazał, że pisaliśmy o tym, przy czym w bieżącym roku będzie jeszcze 

możliwość dzierżawy kubłów od firmy. 

Radny Jan Świerczek poprosił o podjęcie działań w kwestii „plamy wody” na ul. Żywieckiej 

(obniżona droga). 

Wójt Gminy zadeklarował rozeznanie tematu. 

Radny Wrona powiedział, że na ul. Bielskiej w Buczkowicach, w okolicach przedszkola, 

wciąż zbiera się woda. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że droga jest już maksymalnie wyprofilowana – na ten moment nic 

więcej nie da się zrobić (nie ma tam kanalizacji deszczowej). 

Radny Sowa poprosił o: 



6 
 

 zwrócenie się do Powiatu o ustawienie lustra przy skrzyżowaniu ul. Bielskiej 

z ul Jagodową w Godziszce, 

 podjęcie działań w kwestii ubytku w asfalcie na moście w ciągu ul. Górskiej 

w Godziszce. 

Roman Wrona poprosił o przekazanie do „Energetyki” potrzeby przycięcia drzew pomiędzy 

przewodami na posesji przy ul. Wiślańskiej w Buczkowicach (bardzo stare drzewa). 

Wójt Gminy zadeklarował podjęcie działań w przedmiotowych kwestiach. 

Radna Sternal zapytała co z pracami w korycie Żylicy. 

Wójt Gminy powiedział, że jutro odbędzie się spotkanie w tej sprawie. 

Ad 6. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, Pani Maria Sternal, zamknęła 

posiedzenie komisji. 

 

Posiedzenie komisji zakończyło się o godz. 17.20. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Przewodniczyła: 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, Maria Sternal 

 

Protokołowała: Ewa Matera 

 




